pembuktian terletak kepada Pemohon. Sementara itu, jika isu nusyuz dijadikan satu

pembelaan dan tuntutan balas oleh Defendan, maka pembuktian adalah terletak ke atas

Defendan.

37 Diriwayatkan daripada al-Baihaqi, Sahih Bukhari dan Sahih Muslim.
38 Jalal al-Din ‘Abd Rahman al-Suyuti. (1998M/1419H). Al-Asybah wa al-Nadoir fi Qawa‘ id wa Furu’
Fiqh al-Syafi‘iyyah, Juz. 2, Beirut : Dar al-Kutub al-‘Ilmiyyah, hlmn. 472. Sheikh Ahmad Ibn Sheikh
Muhammad al-Zarqa’. Syarh al-Qawa‘ id al-Fiqhiyyah. Beirut : Dar al-Qalam, 2001M/1422H, hlmn. 372.